РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от "  20  "    05.   2024 г. № 42
пгт. Белая Березка

О внесении изменений в постановление
Белоберезковской поселковой администрации
от 17.03.2023 года № 18 «Об утверждении регламента
рассмотрения обращений граждан   Белоберезковской
поселковой администрацией Трубчевского
муниципального района Брянской области»

Рассмотрев Представление прокуратуры Трубчевского района Брянской области от 27.04.2024г. № 09-2024, в соответствии с пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Регламент рассмотрения обращений граждан Белоберезковской поселковой администрации Трубчевского муниципального района Брянской области, утвержденный постановлением Белоберезковской поселковой администрации от 17.03.2024 года № 18 (далее-Регламент)
             1.1.Подпункт 2.2.3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
             В соответствии с ч.4.1 статьи 11 Закона № 59-ФЗ, в случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращения не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.
            Согласно ч. 5.1 указанной статьи  в случае поступления в государственный орган, орган местного самоуправления  или должностному лицу администрации письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального Закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос поставленный в обращении, при  этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.
           В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О Порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в исключительных случаях, а также в случае направления запроса, предусмотренного частью 2 статьи 10 указанного Федерального закона, руководитель, заместители руководителя вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.
            1.2.Подпункт 2.3.8. пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
Ответ на обращение направляется по почтовому адресу, указанному в обращении.
Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа с электронной почты Администрации по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, в том числе по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании.
На поступившее в орган местного самоуправления обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращения в котором обжалуется судебное решение, вынесенное  в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Письменный ответ на коллективное обращение граждан направляется одному из авторов обращения, указанному в обращении в качестве получателя ответа или представителя всех авторов обращения при его рассмотрении. Если такое лицо в коллективном обращении не указано, ответ направляется одному из списка граждан, подписавших обращение, для доведения содержания ответа до сведения остальных авторов обращения.
2. Настоящее постановление опубликовать  на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района на странице муниципального образования «Белоберезковское городское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации                                                           И.Ф.Садовская